DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO

LICITATÓRIO N° 150/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 12/2023, para

julgar o processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº 008/2023, da Prefeitura Municipal

de Tangará, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE

OBRA (HORA/HOMEM) PARA A EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

A presente Comissão Permanente de Licitações analisou o documento enviado tempestivamente

pela empresa ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA e constatou que a declaração

enviada por esta através de endereço eletrônico está de acordo com as exigências do edital de

convocação, sendo habilitada para a segunda fase do prélio. As demais empresas mantêm-se

habilitadas. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que os recorrentes apresentem

suas razões de recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentarem

contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do

recorrente. Fica designada a data para abertura das propostas para o dia 18/10/2023, às

09h00min. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial

dos Municípios DOM/SC na data de 28/09/2023. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a

reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Tangará, 28 de setembro de 2023.

_____________________________                                     _____________________________

Cristiane Piccinin                                                                   Ivan Pelentir Dissegna

Presidente da Comissão de Licitações                                   Membro da Comissão de Licitações

_____________________________                                     _____________________________

Camila Bruns                                                                         Alison Zagonel Lesniesky

Membro da Comissão de Licitações                                      Membro da Comissão de Licitações